

**Отчет о финансовом положении
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на

01.04.2026г.

в тысячах тенге

Наименование статей	на конец отчетного периода	на конец предыдущего года
АКТИВЫ		
Наличные денежные средства	1 134 853	950 887
Корреспондентские счета и срочные вклады в Национальном Банке Республики Казахстан со сроком размещения до 90 дней	513 960 749	420 527 381
Кредиты клиентам	66 398 305	64 915 401
Счета и депозиты в других банках	82 248 928	49 923 340
Инвестиционные ценные бумаги	33 083 190	25 602 480
Средства в финансовых учреждениях	28 550 799	15 426 209
Основные средства	2 342 944	2 369 930
Нематериальные активы	77 498	77 206
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	40 712	40 712
Прочие активы	317 200	127 879
Итого активы:	728 155 179	579 961 425
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	463 835 667	341 144 013
Средства других банков	94 893 016	95 001 083
Прочие привлеченные средства	33 338 873	14 474 619
Обязательства по аренде	38 795	45 931
Прочие обязательства	731 968	785 135
Итого обязательства:	592 838 319	451 450 781
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	125 909 358	119 103 142
Итого капитал:	135 316 860	128 510 644
Итого обязательства и капитал:	728 155 179	579 961 425

Заместитель Председателя Правления

Заместитель Главного бухгалтера



Ли Инцай

Мирзабекова М.А.

Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"
за период, закончившийся
31.03.2026г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	13 870 899	8 933 726
Процентные расходы	(4 400 256)	(1 656 071)
Чистый процентный доход	9 470 643	7 277 655
Доходы/(расходы) по кредитным убыткам	(28 772)	9 582
Чистый процентный доход после доходов (расходов) по кредитным убыткам	9 441 871	7 287 237
Комиссионные доходы	266 053	263 529
Комиссионные расходы	(23 686)	(15 311)
Чистые комиссионные доходы	242 367	248 218
Чистая прибыль/(убыток) по ценным бумагам	(189 641)	-
Чистый доход от операций с иностранной валютой	667 910	945 360
Прочие доходы (расходы)	93	(59)
Непроцентные доходы	720 729	1 193 519
Расходы на персонал	(414 829)	(372 060)
Прочие административные расходы	(384 251)	(248 324)
Износ и амортизация	(56 527)	(49 973)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(45 008)	(100 212)
Непроцентные расходы	(900 615)	(770 569)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	9 261 985	7 710 187
Расход по корпоративному подоходному налогу	(2 455 769)	(1 291 426)
Прибыль за год	6 806 216	6 418 761
Прочий совокупный доход	0	0
Итого совокупный доход	6 806 216	6 418 761

Заместитель Председателя Правления

Заместитель Главного бухгалтера



Ли Инцай

Мирзабекова М.А.